

**„Społecznie znaczy skutecznie! Wsparcie na rzecz aktywizacji
i integracji społecznej w Gminie Łaszczów”
– projekt realizowany w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego
2021-2027.**

BENEFICJENT: GMINA ŁASZCZÓW

Tytuł projektu: „Społecznie znaczy skutecznie! Wsparcie na rzecz aktywizacji i integracji społecznej w Gminie Łaszczów”.

Projekt pn. „Społecznie znaczy skutecznie! Wsparcie na rzecz aktywizacji i integracji społecznej w Gminie Łaszczów” (nr umowy FELU.08.09-IZ.00-0010/24) współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Działania 8.9 Integracja społeczna osób najbardziej potrzebujących wsparcia Priorytetu VIII Zwiększanie spójności społecznej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027

Okres realizacji projektu: 01.08.2025 r. – do 31.07.2027 r.

Grupa docelowa:

Grupę docelową projektu stanowi 20 osób (12 kobiet, 8 mężczyzn) zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, otoczenie osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, społeczności lokalne, w tym:

- osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z posiadany orzeczeniem wydanym przez zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności: 10 (4 kobiety, 6 mężczyzn);
- osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, tj.: osoby starsze: 10 osób (8 kobiet, 2 mężczyzn).

Cel projektu:

Głównym celem projektu jest aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych i wsparcie działań na rzecz integracji społeczności zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym realizacja działań na rzecz rozwoju lokalnego w Gminie Łaszczów w terminie 01.08.2025 - 31.07.2027 r. dla 20 osób, w tym: osoby: o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności i osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

W ramach projektu będą realizowane zadania/działania:

1. **Zakup wyposażenia, sprzętu oraz pomocy niezbędnych do realizacji zajęć zaplanowanych w projekcie.** W ramach zadania zakupiony zostanie sprzęt do warsztatów ze zdrowego żywienia połączonych z zajęciami kulinarnymi, sprzęt do rozwijania kompetencji cyfrowych, pomoce do zajęć ruchowych, poprawiających sprawność, zajęć manualnych przy użyciu drewna, artykuły spożywcze do warsztatów ze zdrowego żywienia połączonych z zajęciami kulinarnymi i do warsztatów z rękodzieła-materiały zużywalne.

2. **Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w Gminie Łaszczów** - w ramach zadania realizowane będą działania związane ze zwiększeniem aktywności w społecznościach lokalnych, w zakresie edukacji czy przeciwdziałania e-wykluczeniu, jak: doradztwo psychologiczne i prawne, warsztaty ze zdrowego żywienia połączone z zajęciami kulinarnymi, trening umiejętności społecznych, zarządzanie budżetem domowym, trening kompetencji życiowych, warsztaty z rękodzieła, rozwijanie kompetencji cyfrowych, zajęcia manualne przy użyciu drewna, zajęcia ruchowe.
3. **Wsparcie działań na rzecz integracji społeczności zagrożonych wykluczeniem społecznym w Gminie Łaszczów** - w ramach zad realizowane będą działania służące wzmocnieniu więzi społecznych i samopomocowych oraz integracyjne, jak: zajęcia z integracji międzypokoleniowej – wspólne czytanie książek, przygotowywanie występów, organizacja wydarzenia integracyjnego – ognisko integracyjne i wyjazdów integracyjnych.

Efekt projektu: nabycie, przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności i aktywności społecznej u uczestników projektu.

Całkowita liczba osób objętych wsparciem – 20 osób.

Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem w programie – 4 osoby.

Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu - 17 osób.

Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie – 4 osoby.

Całkowita wartość projektu wynosi: 379.239,30 zł,

Dofinansowanie z Funduszy Europejskich: 322.353,40 zł

Dofinansowanie z budżetu krajowego: 37.885,90 zł.

Wkład własny gminy: 19.000,00 zł.

Projekt będzie realizowany w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „Czajnia”.